
KIRJALLISUUSDIPLOMI  

 

Kirjallisuusdiplomin tarkoituksena on palkita sellaisia oppilaita, jotka omasta 

harrastuksestaan lukevat paljon, sekä motivoida kaikkia lukemaan enemmän. Nämä listat 

ovat myös kirjaston ja koulun yhdessä valitsemia suosituslistoja, joiden tarkoituksena on 

helpottaa vastauksen löytämistä nuoren kysymykseen: ”Mitä mää lukisin?” Vanhaa 

Lahden seudun äidinkielenopettajien, luokanopettajien sekä kirjastonhoitajien 

muodostaman työryhmän laatimaa kirjalistaa on tarkistettu Hollolassa koulun ja 

kirjastonhoitajien yhteistyönä viimeksi syksyllä 2007. Kirjallisuusdiplomi tarjoaa lukijalle 

monipuolisen valikoiman kaunokirjallisuuden merkkiteoksia eri aikakausilta ja eri 

puolilta maailmaa. Koska diplomikirjat luetaan äidinkielen ja kirjallisuuden opetukseen 

liittyvien teosten lisäksi, listassa on pyritty välttämään tavallisimpia opetuksen yhteydessä 

luettavia teoksia ja tarjoamaan niiden rinnalle uusia elämyksiä ja haasteita. Opiskelijan on 

mahdollista kouluvuosinaan suorittaa yhteensä neljä diplomia: kullakin kouluasteella on 

omansa – ala-asteella, yläasteella ja lukiolla. Lisäksi uutuutena on kehitetty paljon 

lukeville ala-aste ikäisille genrediplomi, jonka koululainen voi halutessaan suorittaa 

tavallisen kirjallisuusdiplomin lisäksi.  

  

Suoritusohjeet ala-asteelle  

 

Kirjallisuusdiplomi suoritetaan siinä järjestyksessä kuin oppilas sen haluaa suorittaa. 

Teokset on jaoteltu eri ryhmiin. Jokaisella luokka-asteella luetaan yksi runokirja. Sen 

lisäksi oppilas valitsee muista ryhmistä teokset siten, että hän tulee lukeneeksi luokka-

asteensa mukaisen määrän kirjoja. Kustakin ryhmästä voi valita vain yhden teoksen.  

Silloin, jos listassa on mainittu jokin sarja, valitaan kyseisestä sarjasta yksi teos luettavaksi. 

 

Tässä esitetyt diplomilistat ovat ohjeellisia, koulut voivat täydentää diplomilistoja 

halutessaan. Valinnaisen kirjan sopivuudesta diplomikirjaksi päättää viime kädessä 

luokan opettaja. Tarkoituksena on tarjota ennen kaikkea innostavia lukuelämyksiä, joten 

lista sisältää ainoastaan suosituksia. Tavoitteena on ollut luoda kirjallisuusdiplomi, joka 

olisi monipuolinen ja tutustuttaisi nuoret lukijat monipuolisesti lastenkirjallisuuden 

erilaisiin lajeihin ja erityisesti kotimaiseen lastenkirjallisuuteen. 

  

1. – 6. luokkien kirjallisuusdiplomi koostuu 45 teoksesta seuraavasti: 

 

I luokka: 1 runokirja + 4 muuta kirjaa  

II luokka: 1 runokirja + 5 muuta kirjaa  

III luokka: 1 runokirja + 6 muuta kirjaa  

IV luokka: 1 runokirja + 7 muuta kirjaa  

V luokka: 1 runokirja + 8 muuta kirjaa  

VI luokka: 1 runokirja + 9 muuta kirjaa  



Diplomin suorittamistapa  

 

Luokilla 1 – 3 oppilas osoittaa lukeneensa kirjan keskustelemalla siitä opettajansa kanssa 

joko yksin tai pienryhmässä. 

Luokilla 4 – 6 voi vaihtoehtoisena tapana käyttää jotakin muuta, yhdessä opettajan kanssa 

sovittua tapaa esim. juonikarttaa, sarjakuvaa tai lukupäiväkirjaa. 

 

Opettajan harkinnan mukaan myös muut suoritustavat, esimerkiksi kirja-arvostelun 

kirjoittaminen tai kirjan referointi, ovat mahdollisia.  

 

Koulujen tehtävänä on ohjeistaa diplomien suorittajat ja valvoa tehtävien suoritusta. 

Koulut ja opettajat voivat oman harkintansa mukaan hyväksyä tai vaatia muitakin 

suoritustapoja kuin yllä on esitetty. Kirjasto asettaa suosittelemansa diplomilistan 

kirjaston kotisivuille ja pitää huolta diplomikirjojen riittävistä kappalemääristä. Jos koulut 

käyttävät kirjaston suosituslistan ulkopuolisia teoksia on koulun tehtävänä taata, että 

kirjoja on saatavana opiskelijoille esimerkiksi koulukirjastosta. 

  

Ne oppilaat, jotka ovat jo aloittaneet kirjallisuusdiplomin suorittamisen, voivat valita 

haluavatko he suorittaa diplomin vanhan vai uuden listan mukaan. 

 

Genrediplomi 

 

Genrediplomi koostuu 20 kirjasta, jotka luetaan 4. – 6. luokkien aikana. Tarjolla on viisi 

kirjallisuuden lajia joista jokaisesta luetaan neljä kirjaa. Muuten suoritusohjeet ovat samat 

kuin tavallisessa kirjallisuusdiplomissa. Opettajat voivat harkintansa mukaan tässäkin 

hyväksyä kirjoja myös tarjolla olevien listan ulkopuolelta. 

 

Kirjojen löytäminen nettikirjastossa  

 

Nettikirjastosta ensimmäisen luokan kirjallisuusdiplomikirjat löytyvät hakusanalla: 

kirjallisuusdiplomi 1. lk 

 

Muiden luokkien diplomikirjat löytyvät vastaavalla tavalla. Aivan kaikkia uusia 

diplomikirjoja ei löydy vielä tammikuussa 2008 tällä tavalla, koska uusia kirjoja on useita 

ja vie hetken ennen kuin kaikkiin kirjoihin hakuehto on lisätty.  

 

Diplomikirjalistan täydentäminen 

 

Diplomilistaa on tarkoitus tarkistaa ja tarvittaessa täydentää säännöllisesti. Mikäli 

opettajilla on toivomuksia kirjoista joiden olisi hyvä kuulua diplomilistalle, voi ehdotuksia 

jättää Hollolan kirjastolle (Markku Kesti, (03) 880 3527; markku.kesti@hollola.fi). 


